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ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Акціонерне право» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,

Однією з необхідних умов організації навчального процесу за кредитно-модульною системою є наявність робочої навчальної програми з кожної дисципліни, розробленої за модульно-рейтинговими засадами і доведеної до відома викладачів та студентів. 

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 

1. ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

Дана навчальна дисципліна є теоретичною основою сукупності знань, вмінь та навиків, якими оволодіває майбутній фахівець в сфері організації та безпосереднього здійснення по вивченню форм, методів, змісту правового регулювання відносин в акціонерних товариствах, а також підготовки фахівця, кваліфікація якого має відповідати вимогам ринкової економіки взагалі та в повітряній галузі.

Метою викладення навчальної дисципліни є поглиблення знань студентами, та набуття вмінь та навиків вирішення правових ситуацій, пов’язаних з відносинами, які пов’язані з реалізацію норм законодавства про акціонерні товариства в галузі повітряного та космічного права.

Завданнями є: 

- вивчення одного з основних інститутів господарського права інституту акціонерних товариств, оволодіння студентами нормативних актів законодавства про акціонерні товариства взагалі та акціонерні товариства в повітряній галузі. 

- вивчення основних правових інститутів які регулюють діяльність акціонерних товариств, набуття навичок застосування норм законодавства у повсякденній правозастосовній практиці. 

- організація взаємодії акціонерних товариств з батьківськими, страховими та інвестиційними суб’єктами акціонерного права на ринку цінних паперів.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практи-чні
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8 семестр

	Модуль №1 „Загальні положення про акціонерні товариства”

	1.1
	Поняття, предмет, система та джерела спецкурсу  “Акціонерне право”
	4
	2
	1
	1

	1.2
	Історія розвитку акціонерних товариств та акціонерного права
	5
	2
	1
	2

	1.3
	Акціонерне право в системі законодавства України
	4
	2
	1
	1

	1.4
	Поняття, ознаки та види акціонерних товариств
	5
	2
	1
	2

	1.5
	Загальні засади створення акціонерних товариств
	4
	2
	1
	1

	1.6
	Порядок створення акціонерних товариств за законодавством України
	4
	2
	1
	1

	1.7
	Некласичний порядок створення акціонерних товариств
	4
	2
	1
	1

	1.8
	Майнові відносини в акціонерному товаристві
	4
	2
	1
	1

	1.9
	Управління акціонерним товариством
	2
	-
	1
	1

	1.10
	Модульна контрольна робота №1
	3
	2
	-
	1

	Усього за модулем №1
	39
	18
	9
	12

	Модуль №2 „Державне регулювання, припинення діяльності та особливості створення акціонерних товариств” 

	2.1
	Корпоративні правовідносини в акціонерному товаристві
	5
	2
	1
	2

	2.2
	Правова  природа акцій як пайового  цінного паперу
	5
	2
	1
	2

	2.3
	Припинення діяльності акціонерних товариств 
	5
	2
	1
	2

	2.4
	Державне регулювання діяльності акціонерних товариств
	4
	2
	1
	1

	2.5
	Особливості створення та діяльності акціонерних товариств в деяких сферах економіки (аеросвіт)
	5
	2
	1
	2

	2.6
	Особливості створення та функціонування акціонерних товариств в окремих сферах і галузях економіки
	2
	-
	1
	1

	2.7
	Функціонування та створення акціонерних товариств у сфері страхування як професійних учасників ринку цінних паперів. Правове становище холдингових компаній акціонерного типу
	4
	2
	1
	1

	2.8
	Модульна контрольна робота №2
	3
	2
	-
	1

	Усього за модулем №2
	33
	14
	7
	12

	Усього за 8 семестр
	72
	32
	16
	24

	Усього за навчальною дисципліною
	72
	32
	16
	24

	


2. 2. Домашнє завдання

Домашнє завдання (ДЗ) виконуються в першому семестрі, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь студентів і є важливим етапом у засвоєнні навчального матеріалу, що викладається у першому семестрі. 

Домашнє завдання виконується на основі навчального матеріалу, винесеного на самостійне опрацювання студентами, і є складовою модулю №2 " Судові процедури банкрутства"

Конкретна мета завдання міститься, в залежності від варіанту завдання.

Виконання, оформлення та захист домашнього завдання здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.

Час, потрібний для виконання домашнього завдання – до 8 годин самостійної роботи. 

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Конституція України: Прийнята  Верховною Радою України 28.06.1996р. // Відомості Верховної Ради - 1996.- №30.- Ст. 141.       

3.1.2. Господарський кодекс України: Прийнятий Верховною Радою України 16 січня 2003 р. // Відомості Верховної Ради - 2003.- № 18, № 119-20, № 21-22.- Ст.144.

3.1.3.Цивільний кодекс України: Прийнятий Верховною Радою України 16 січня 2003 р. // ВВР.- 2003.- №№40-44.- Ст.356.

3.1.4. Господарський процесуальний кодекс України: Прийнятий Верховною Радою України 06.11. 1991р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради – 1992. - № 6. - Ст. 56. 

3.1.5. Інкотермс. Офіційні правила тлумачення торговельних термінів Міжнародної торгової палати: Міжнародний договір. Введено в дію з 1.12.2000 р.

3.1.6. Кодекс торговельного мореплавства України. Прийнятий Верховною Радою України 23. 05. 1993 р. ( із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1995. - N 47.- Ст.349.
3.1.7. Повітряний кодекс України: Прийнятий Верховною Радою України  4.04.1993 р. // Відомості Верховної Ради. - 1993. - № 25. - Ст. 275.

3.1.8. Про транспорт: Закон України від 10.11.1994 р. (із змін і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1994. - N 51. -  Ст.446

3.1.9. Про автомобільний транспорт: Закон України від 05.04.2001р. // Відомості Верховної Ради. – 2001. - N 22. - Ст.105.
3.1.10. Закон України „Про акціонерні товариства” від 17 вересня 2008 р. № 514 – VI // відомості Верховної Ради. – 2008.- № 43. – С. 214.

3.1.11. Про державне замовлення для задоволення пріоритетних державних потреб: Закон України в редакції від 15.12.2005 р. // Відомості Верховної Ради . –– 2006. –– № 14. –– Ст. 118.
3.1.12. Про залізничний транспорт: Закон України від 4.07. 1996 р. (із змін. і доп.) Відомості Верховної Ради.- 1996. -N 40. - Ст. 183.
3.1.13. Про зовнішньоекономічну діяльність: Закон України від 16.04.1991 р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1991. - N 29. - Ст. 377.
3.1.14. Про інвестиційну діяльність: Закон України від 18.09.1991р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1991. - N 47. - Ст.646.

3.1.15. Про концесії: Закон України від 16.07.1999р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1999. - N 41. - Ст.372.
3.1.16. Про оренду державного та комунального майна: В ред. Закону України від 14.03.1995р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. - 1995.- №15.- Ст.99.

3.1.17. Про оренду землі: Закон України від 6.10. 1998 р. // Відомості Верховної Ради. -1998. - №46-47. - Ст.280.

3.1.18. Про аудиторську діяльність: Закон України від 22.05. 1993 року //Відомості Верховної Ради.-1993.-№23.-Ст.243. (з наступними змінами і доповненнями). 

3.1.18. Про страхування: Закон України від 7.03. 1996 р. // Відомості Верховної Ради.- 1996. -№18.- Ст. 78. (в редакції від 21.10.2001р., з наступними змінами і доповненнями). 

3.1.19. Про банки і банківську діяльність: Закон України від 07.12.2000 року // Відомості Верховної Ради.- 2001. -№ 5-6. -Ст. 30. (з наступними змінами і доповненнями). 

3.1.20. Про сертифіковані товарні склади та прості і подвійні складські свідоцтва: Закон України від 23.12.2004 р. // Відомості Верховної Ради.- 2005.- №6.- Ст.136.


Додаткові рекомендовані джерела
3.1.21. Корпоративне управління : підручник / І.А. Ігнатьєва, О.І. Гарафонова. - Київ : Центр учбової літератури, 2013. - 600 с.

3.1.22. Правові основи інвестиційної діяльності / А.В. Смітюх. – К. : Істина, 2014. – 420 с.

3.1.23. Комерційне право : Навчальний посібник Новойтенко І.В. – Х. : Право, 2015. – 242 с.

3.1.24. Інноваційно-інвестиційна і технологічна безпека трансформації регіональних економічних систем : монографія / за наук. ред. М.А. Хвесика. – Київ : Наукова думка, 2013. - 487 с.

3.1.25. Мальська М.П., Мандюк Н.Л., Занько Ю.С. Управління діяльністю підприємств корпоративного типу АТ і ТзОВ : підручник / М.П. Мальська, Н.Л. Мандюк, Ю.С. Занько . - Київ : Центр учбової літератури, 2013. - 290 с.

3.1.26. Корпоративне право Австрії і України : монографія / Васильєва В.А., Ковалишин О.Р., Вікторія Робертсон [та ін.]; за ред. проф. В.А.Васильєвої. – Івано-Франківськ, 2015. – 250 с.

3.1.27. Інвестиційне право : підручник / За загальною редакцією Ю.М. Жорнокуя. – Х. : Право, 2015. – 512 с.

3.1.28. Лукач І.В. Теоретичні проблеми правового регулювання корпоративних відносин в Україні : монографія / І.В. Лукач . - Київ : Ліра-К, 2015. - 432 с.

3.1.29. Шевченко Н.І. Корпоративне право : курс лекцій / Шевченко Н.І. ; НАН України, Київський ун-т права. - Київ, 2015. - 120 с.

3.1.30. Бондар-Підгурська О.В., Глєбова А.О. Ділове адміністрування (корпоративне управління) : [навчальний посібник] / О.В. Бондар-Підгурська, А.О. Глєбова. – Київ : Ліра-К, 2015. - 487 с.

3.1.31. Корпоративне право у схемах / за ред. А.В. Смітюх. – К. : Істина, 2015. – 324 с.

3.1.32. Жорнокуй Ю.М. Корпоративні конфлікти в акціонерних товариствах: цивільно-правовий аспект : монографія / Ю.М. Жорнокуй. - Харків : Право, 2015. - 532 с.

3.1.33. Корпоративне право України. Для підготовки до іспитів / Тетарчук І.В. – К. : «Центр учбової літератури», 2016. – 256 с.

3.1.34. Сущ О.П. Цивільні правовідносини з корпоративного інвестування : монографія / О.П. Сущ. – Х. : Право, 2017. – 200 с.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Зразки угод та претензій і позовних заяв
	1.5, 1.6, 2.3
	25 прим.

	2.
	Навчальний посібник “Акціонерне право”
	Для всіх тем
	 електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

	8 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах

кількість

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

к-сть

балів
	Вид

навчальної роботи
	Мах

к-сть

балів
	

	Активна робота на лекціях та наявність конспекту лекцій
	5
	Активна робота на лекціях та наявність конспекту тез лекцій
	5
	

	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях (5бх4)
	20
	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях (5бх3)
	20
	

	Вирішення тестових завдань
	5
	Вирішення тестових завдань
	10
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 18 балів
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 18 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	14
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	14
	

	Усього за модулем №1
	44
	Усього за модулем №2
	44
	

	Семестровий диференційований залік
	12

	Усього за навчальну дисципліну 
	100


4.2. Виконаний вид навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за нього позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Активна робота на лекціях  та наявність конспекту тез лекцій
	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях 
	Виконання завдань експрес-контролю
	Виконання модульної контрольної роботи 
	

	5
	5
	5
	13-14
	Відмінно

	4
	4
	4
	11-12
	Добре

	3
	3
	3
	9-10
	Задовільно

	менше 3
	менше 3
	менше 3
	менше 9
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.

4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок

в балах оцінкам за національною шкалою

	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	40-44  
	40-44  
	Відмінно

	33-39 
	33-39 
	Добре

	27-32 
	27-32 
	Задовільно

	менше 27
	менше 27
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність залікової рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	Менше 7
	 Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці. 

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)
УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
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